СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

CXLV сессии

от 03.07.2015г.           № 280
с. Подгорное

Об утверждении Положения о единовременном денежном вознаграждении лиц, замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе при выходе на пенсию в Подгоренском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о единовременном денежном вознаграждении лиц, замещавшим выборную муниципальную должность на постоянной основе при выходе на пенсию в Подгоренском сельском поселении, согласно приложению.

2. Определить уполномоченным органом, осуществляющим назначение и выплату единовременного денежного вознаграждения лиц, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе при выходе на пенсию, предусмотренную настоящим Положением, администрацию Подгоренского сельского поселения.
3. Администрации Подгоренского сельского поселения ежегодно предусматривать при формировании бюджета Подгоренского сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период  расходы на единовременное денежное вознаграждение лиц, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе при выходе на пенсию в Подгоренском сельском поселении в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.

4. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Подгоренского сельского поселения Н.П. Пархоменко.

Глава Подгоренского сельского поселения

Н.П. Пархоменко
Приложение

к решению Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения от 03.07.2015г. № 280
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЕДИНОВРЕМЕННОМ ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАВШИХ ВЫБОРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ ПРИ ВЫХОДЕ НА ПЕНСИЮ В ПОДГОРЕНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

1.
Лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе при выходе на пенсию выплачивается единовременное денежное вознаграждение в зависимости от стажа муниципальной службы в следующих размерах:

	стаж муниципальной службы
	количество должностных окладов

	от 15 до 20 лет
	20

	от 20 до 25 лет
	25

	свыше 25 лет
	30

2.
Единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию не выплачивается лицам, которые воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение при увольнении с государственной или муниципальной службы.

3.
Порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе, устанавливается нормативным правовым актом местной администрации.